М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Г У Б Е Р Н А Т О Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2010 Магадан № 48-п

Об  областном совете по делам инвалидов

при губернаторе Магаданской области

 В целях реализации  Федерального закона от 24 ноября 1995 г.

№ 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

 1. Создать областной совет по делам инвалидов при губернаторе

Магаданской области.

          2. Утвердить Положение об областном совете по делам инвалидов

при губернаторе Магаданской области (далее – областной совет)

(приложение № 1).

          3. Утвердить Состав областного совета (приложение № 2).

 4. Признать утратившим силу постановление губернатора

Магаданской области от 01 апреля 2002 г. № 71 «Об утверждении

Положения об областном координационном совете по делам инвалидов».

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

          6.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 2

 Приложение № 1

Утверждено

постановлением губернатора

Магаданской области

от 19.04.2010 № 48-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об областном совете по делам инвалидов

при губернаторе Магаданской области

1. Общие положения

1.1. Положение об областном совете по делам инвалидов при

губернаторе Магаданской области (далее – Положение) определяет

порядок формирования и  компетенцию областного совета по делам

инвалидов при губернаторе Магаданской области (далее – Совет).

Совет является коллегиальным совещательным органом при

губернаторе Магаданской области, созданным в целях содействия

реализации полномочий губернатора Магаданской области по

обеспечению взаимодействия органов исполнительной власти

Магаданской области с органами местного самоуправления,

общественными объединениями, иными органами и организациями при

рассмотрении вопросов, связанных с решением проблем инвалидности и

инвалидов на территории Магаданской области.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами

Магаданской области, постановлениями администрации и  губернатора

Магаданской области, настоящим Положением, иными нормативными

правовыми актами.

 3

2. Основные задачи и полномочия Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- информирование губернатора Магаданской области о положении

инвалидов, подготовка аналитической информации о состоянии дел в

указанной сфере;

-  взаимодействие с органами государственной власти, местного

самоуправления, научными и образовательными учреждениями,

общественными объединениями инвалидов и иными организациями,

осуществляющими в пределах своей компетенции  решение проблем

инвалидности и инвалидов;

- подготовка предложений по вопросам формирования и реализации

мер в области реабилитации инвалидов.

  2.2. Совет для выполнения возложенных на него задач:

- разрабатывает единые подходы в решении актуальных проблем

инвалидности и инвалидов;

- участвует в разработке региональных целевых программ, проектов

законодательных и иных нормативных актов по социальной  поддержке

инвалидов;

- вносит предложения по определению приоритетных направлений в

осуществлении социальной политики в отношении инвалидов на

территории Магаданской области, предоставлению инвалидам

дополнительных мер социальной поддержки за счет средств областного

бюджета, содействию трудовой занятости инвалидов;

- привлекает для участия в работе Совета должностных лиц органов

государственной власти, местного самоуправления, научных и

образовательных учреждений, общественных объединений инвалидов и

иных организаций, осуществляющих в пределах своей компетенции

решение проблем инвалидности и инвалидов;

- запрашивает в установленном порядке информацию, необходимую

для решения стоящих перед Советом задач, от органов государственной

 4

власти, местного самоуправления, общественных объединений инвалидов

и иных организаций, осуществляющих в пределах своей компетенции

решение проблем инвалидности и инвалидов.

3. Порядок формирования и принятия решений Совета

 3.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов Совета. В отсутствие председателя его обязанности

выполняет заместитель председателя Совета. Совет осуществляет свою

деятельность в соответствии с планами работы, утверждаемыми

председателем Совета.

 3.2. В качестве приглашённых в  заседаниях Совета могут принимать

участие представители органов государственной власти, местного

самоуправления, общественных объединений инвалидов и иных

организаций, осуществляющих в пределах своей компетенции решение

проблем инвалидности и инвалидов.

3.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полугодие.

3.4. Заседания Совета считаются правомочными, если на них

присутствуют более половины его членов.

3.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов,

присутствующих на заседании Совета,  путем открытого голосования и

оформляются протоколами, которые подписываются председательствую-

щим и секретарем Совета. Решения Совета носят рекомендательный

характер.

3.6. Подготовка материалов к заседанию Совета, ведение и хранение

протоколов заседаний Совета осуществляется секретарем Совета.

_________________

 Приложение № 2

Утвержден

постановлением губернатора

Магаданской области

от 19.04.2010 № 48-п

СОСТАВ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

  по делам инвалидов при губернаторе Магаданской области

Положиёв
Анатолий Владимирович

заместитель губернатора Магаданской
области,  председатель Совета

Хребтова
Наталья Юрьевна

начальник департамента социальной
поддержки населения администрации Мага-
данской области, заместитель председателя
Совета

Ильина
Ольга Владимировна

консультант  управления по вопросам соци-
ально-культурного развития области аппарата
администрации Магаданской области,  секре-
тарь Совета.

Члены  Совета:

Алексеева
Елена Николаевна

заместитель начальника департамента
образования администрации Магаданской
области

Балаш
Николай Николаевич

председатель Магаданской областной
общественной организации инвалидов
военной службы (по согласованию)

Гречухина
Людмила Григорьевна

председатель Магаданского  регионального
отделения общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих» (по согласованию)

Ефремов
Владимир Георгиевич

председатель Совета Магаданской областной
организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохрани-
тельных органов (по согласованию)

Зайцева
Ирина Анатольевна

консультант отдела по делам детей, женщин
и семьи департамента социальной поддержки
населения администрации Магаданской
области

 6

Иванова
Любовь Федоровна

заместитель начальника управления культуры
администрации Магаданской области

Казетов
Юрий Михайлович

руководитель департамента культуры и
социального развития мэрии города Магадана
(по согласованию)

Кафтан
Валентина Павловна

управляющий Магаданским региональным
отделением фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию)

Ларина
Ирина Евгеньевна

заместитель начальника департамента здраво-
охранения администрации Магаданской
области

Набиева
Елена Алексеевна

руководитель-главный эксперт по медико-
социальной экспертизе ФГУ «Главное бюро
МСЭ по Магаданской области» (по
согласованию)

Никеев
Владимир Николаевич

председатель Магаданской областной
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов войны в Афганистане
(по согласованию)

Озмителенко
Виталий Витальевич

председатель Магаданского регионального
союза общественных организаций инвалидов
- председатель  Магаданской городской
общественной организации инвалидов
«Стремление» (по согласованию)

Тихомиров
Владимир Николаевич

заместитель председателя комитета по
физической культуре, спорту и туризму
администрации Магаданской области

Романская
Наталья Анатольевна

начальник  отдела трудоустройства  и
специальных программ управления государ-
ственной службы занятости населения
администрации  Магаданской области

Чернецкая
Светлана Алексеевна

заместитель начальника департамента -
начальник отдела финансирования
социальной сферы  департамента  финансов
администрации Магаданской области

Эфендиев
Геннадий Энверович

председатель Магаданского областного
отделения Всероссийского общества инвали-
дов (по согласованию).

_________________